



Señor

Señora Abogada

Luis Humberto Robles Pusda Concejal Metropolitano DESPACHO CONCEJAL ROBLES PUSDA LUIS

Señora Licenciada Amparito de Lourdes Narváez López Concejala Metropolitana DESPACHO CONCEJAL NARVAEZ LOPEZ AMPARITO DE LOURDES

Señor Magíster Fernando Mauricio Morales Enríquez Concejal Metropolitano DESPACHO CONCEJAL MORALES ENRÍQUEZ FERNANDO

Señor Magíster
Sandro Vinicio Vallejo Aristizabal
Procurador Metropolitano
PROCURADURÍA METROPOLITANA DEL GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO
DE QUITO

Vanessa Carolina Velásquez Rivera Secretaria General de Coordinación Territorial y Participación Ciudadana SECRETARÍA GENERAL DE COORDINACIÓN TERRITORIAL Y PARTICIPACIÓN CIUDADANA

Señor Abogado
Edison David Almeida Flores
Líder de Equipo
PROCURADURÍA METROPOLITANA DEL GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO
DE QUITO - SUBPROCURADURÍA DE PATROCINIO
En su Despacho

CONVOCATORIA A SESIÓN No. 068 -EXTRAORDINARIA DE LA COMISIÓN DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y GOBIERNO ABIERTO

-EJE DE GOBERNABILIDAD E INSTITUCIONALIDAD -



Oficio Nro. GADDMQ-SGCM-2022-0003-OM

De conformidad con el literal d) del Artículo 64 Capítulo III del Código Municipal para el Distrito Metropolitano de Quito, que trata sobre los deberes y atribuciones del Secretario General del Concejo; y, por disposición del concejal Luis Robles, presidente de la Comisión de Participación Ciudadana y Gobierno Abierto, convoco a ustedes a la sesión No. 068 - extraordinaria de la comisión en mención, que se llevará a cabo el día **miércoles 20 de marzo de 2022 a las 14h30**, través de la plataforma para reuniones virtuales "Microsoft Teams" de Office 365, con el fin de tratar el siguiente orden del día:

- 1.- Conocimiento y aprobación de las siguientes actas:
 - Acta de la Sesión Ordinaria No. 066 de 09 de marzo de 2022.
 - Acta de la Sesión Ordinaria No. 067 de 06 de abril de 2022.
- **2.-** Conocimiento del texto final del proyecto de "Ordenanza Metropolitana Reformatoria al Título II, del Sistema Metropolitano de Participación Ciudadana y Control Social, del Libro I.3, del Código Municipal para el Distrito Metropolitano de Quito" y resolución al respecto; y,
- 3.- Varios.

LA PRESENTE CONVOCATORIA ESTÁ DIRIGIDA A:

CONCEJALES MIEMBROS DE LA COMISIÓN:

Luis Robles

Amparito Narváez

Víctor de la Cadena

FUNCIONARIOS CONVOCADOS:

Sandro Vallejo

Procurador Metropolitano

Carolina Velásquez

Secretaria General de Coordinación Territorial y Participación Ciudadana

David Almeida

Delegado de Procuraduría Metropolitana





IMPORTANTE:

Nota 1: Para acceder a la sesión favor ingresar a través del siguiente link en la fecha y hora fijada: https://bit.ly/3vphcUh

Nota 2: La documentación correspondiente, se encuentra en el siguiente link: https://bit.ly/3xAfMce

Atentamente,

Abg. Pablo Antonio Santillán Paredes SECRETARIO GENERAL DEL CONCEJO METROPOLITANO

Acción:	Responsable:	Unidad:	Fecha:	Sumilla:
Elaborado por:	Glenda Allán	SCPC	2022-04-18	
Revisado por:	Samuel Byun	PSGC	2022-04-18	

